Za wnioskiem tym prze-
mawia fakt szybkiego wzrostu wskaźnika feminizacji w zakładach, który
między 1881 a 1885 r. powiększył się z 32 do 57% (3639 na 6368).

Wspomniane liczby dotyczą stanu z połowy 1885 r., tj. okresu, gdy
nie zaczęły jeszcze działać ograniczenia związane z obowiązującym od
1 (13) października 1885 r. prawem „O zakazie nocnej pracy niepełnolet-
nich i kobiet w fabrykach, zakładach i manufakturach". Wówczas to „za-
broniono sposobem próby na lat 3 kobietom i wyrostkom nie mającym
skończonych lat 17 pracy nocnej w fabrykach bawełnianych, płóciennych
i sukienniczych" ł0.